

IV. ERANSKINA

ENPLEGUA SUSTATZEKO TOKIAN TOKIKO EKINTZETARAKO LAGUNTZA-DEIALDIA

Administrazioak betetzeko

Prozeduraren kodea							
--------------------	--	--	--	--	--	--	--

1. ERAKUNDE ESKATZAILEAREN IDENTIFIKAZIO-DATUAK

IZENA EDO SOZIJETATE-IZENA (mankomunitateak, kuadrillak, udalerrri-taldeak, udalak edo toki-garapenerako agentziak)		IFZ
HELBIDEA		HERRIA
POSTA-KODEA	LURRALDE HISTORIKOA	

2. ORDEZKARIAREN DATUAK

IZEN-ABIZENAK		NAN/AIZ
Inskribatuta al dago EAEko Administrazio Publikoaren ahalordeen erregistro elektronikoan?		
Bai	<input type="checkbox"/>	Ez <input type="checkbox"/> (kasu honetan, ordezkariak egiaztatzen duten dokumentuak aurkeztu behar dira)

3. HARREMANETARAKO PERTSONAREN DATUAK

IZEN-ABIZENAK		NAN/AIZ
TELEFONOA	HELBIDE ELEKTRONIKOA	

4. JAKINARAZPENETARAKO DATUAK

KOMUNIKAZIORAKO HIZKUNTZA			
Euskara	<input type="checkbox"/>	Gaztelania	<input type="checkbox"/>
JAKINARAZPEN ELEKTRONIKOAK EGITEKO BIDEA			
Telefono mugikorra		Posta elektronikoa	

5. ESKATUTAKO DIRULAGUNTZAREN ZENBATEKOA

EAEko eskualdeak	
Langabezia-tasa handiko udalerrriak	
ESKATUTAKO DIRU-ZENBATEKOA (eurotan)	

6. DIRUZ LAGUN DAITEZKEEN PROIEKTUAK, LEHENTASUN-HURRENKERAREN ARABERA

	Proiektuaren izena	Erakunde jardulea	Mota	Fase- kopurua (*)
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				

(*) Proiektua fase batean baino gehiagotan egin behar bada, eskabidearekin batera doan memoria tekniko deskribatzailean adierazi beharko dira justifikazioa eta faseei ekiteko aurreikusitako datak, Lanbidek egoki denean baimena eman dezan.

7. ENPLEGUAREN SUSTAPENA (1. MOTA)

ESKUALDE ETA UDALERRIEI ESLEITUTAKO AURREKONTUA ERABILIZ

1. Proiektuaren izena: _____

Lanpostuaren izena	Iraupena, zenbatetsia	Lanaldiaren %	Kontratuen kopurua	Kostu osoa, zenbatetsia	Eskatutako dirulaguntza
GUZTIRA					

2. Proiektuaren izena: _____

Lanpostuaren izena	Iraupena, zenbatetsia	Lanaldiaren %	Kontratuen kopurua	Kostu osoa, zenbatetsia	Eskatutako dirulaguntza
GUZTIRA					

3. Proiektuaren izena: _____

Lanpostuaren izena	Iraupena, zenbatetsia	Lanaldiaren %	Kontratuen kopurua	Kostu osoa, zenbatetsia	Eskatutako dirulaguntza
GUZTIRA					

4. Proiektuaren izena: _____

Lanpostuaren izena	Iraupena, zenbatetsia	Lanaldiaren %	Kontratuen kopurua	Kostu osoa, zenbatetsia	Eskatutako dirulaguntza
GUZTIRA					

Enplegua sustatzeko ekintzetarako eskatu den dirulaguntza, guztira (eskualde eta udalerrientzako aurrekontutik)	
--	--

LANGABEZIA-TASA HANDIA DUTEN ESKUALDE ETA UDALERRIEI ESLEITUTAKO AURREKONTUA ERABILIZ

1. Proiektuaren izena: _____

Lanpostuaren izena	Iraupena, zenbatetsia	Lanaldiaren %	Kontratuen kopurua	Kostu osoa, zenbatetsia	Eskatutako dirulaguntza
GUZTIRA					

2. Proiektuaren izena: _____

Lanpostuaren izena	Iraupena, zenbatetsia	Lanaldiaren %	Kontratuen kopurua	Kostu osoa, zenbatetsia	Eskatutako dirulaguntza
GUZTIRA					

3. Proiektuaren izena: _____

Lanpostuaren izena	Iraupena, zenbatetsia	Lanaldiaren %	Kontratuen kopurua	Kostu osoa, zenbatetsia	Eskatutako dirulaguntza
GUZTIRA					

4. Proiektuaren izena: _____

Lanpostuaren izena	Iraupena, zenbatetsia	Lanaldiaren %	Kontratuen kopurua	Kostu osoa, zenbatetsia	Eskatutako dirulaguntza
GUZTIRA					

Enplegua sustatzeko ekintzetarako eskatu den dirulaguntza, guztira (langabezia-tasa handia duten eskualde eta udalerrientzako aurrekontutik)	
--	--

8. KONTRATATZEKO LAGUNTZAK (2. MOTA)

ESKUALDE ETA UDALERRIEI ESLEITUTAKO AURREKONTUA ERABILIZ

1. Langabeak, oro har

Iraupena, zenbatetsia	Sexua	Lanaldiaren %	Aurreikusitako kontratuen kopurua	Eskatutako dirulaguntza
GUZTIRA				

2. Kolektibo berezietako langabetuak

Iraupena, zenbatetsia	Sexua	Lanaldiaren %	Aurreikusitako kontratuen kopurua	Eskatutako dirulaguntza
GUZTIRA				

Kontratatzen laguntzeko eskatu den dirulaguntza, guztira (eskualde eta udalerrientzako aurrekontutik)	
--	--

LANGABEZIA-TASA HANDIA DUTEN ESQUALDE ETA UDALERRIEI ESLEITUTAKO AURREKONTUA ERABILIZ

1. Langabeak, oro har

Iraupena, zenbatetsia	Sexua	Lanaldiaren %	Aurreikusitako kontratuen kopurua	Eskatutako dirulaguntza
GUZTIRA				

2. Kolektibo berezietako langabetuak

Iraupena, zenbatetsia	Sexua	Lanaldiaren %	Aurreikusitako kontratuen kopurua	Eskatutako dirulaguntza
GUZTIRA				

Kontratzen laguntzeko eskatu den dirulaguntza, guztira (langabezia-tasa handia duten eskualde eta udalerrientzako aurrekontutik)	
---	--

9. LANERATZEN LAGUNTZEKO EKINTZETARAKO LAGUNTZAK (3. MOTA)

ESKUALDE ETA UDALERRIEI ESLEITUTAKO AURREKONTUA ERABILIZ

ARTATU BEHARREKO PERTSONEN KOPURUARI LOTUTAKO AURREIKUSPENA

Proiektuaren izena	Erakunde jardulea	Lanpostuaren izena	Kontratuen kopurua	Lanaldiaren %	Iraupena, zenbatetsia	Laguntzeko orduen kopurua

Laneratzen laguntzeko ekintzetarako eskatu den dirulaguntza, guztira (eskualde eta udalerrientzako aurrekontutik)	
---	--

LANGABEZIA-TASA HANDIA DUTEN ESKUALDE ETA UDALERRIEI ESLEITUTAKO AURREKONTUA ERABILIZ

ARTATU BEHARREKO PERTSONEN KOPURUARI LOTUTAKO AURREIKUSPENA

Proiektuaren izena	Erakunde jardulea	Lanpostuaren izena	Kontratuen kopurua	Lanaldiaren %	Iraupena, zenbatetsia	Laguntzeko orduen kopurua

Laneratzen laguntzeko ekintzetarako eskatu den dirulaguntza, guztira (langabezia-tasa handia duten eskualde eta udalerrientzako aurrekontutik)

10. ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA

Markatu x batekin dagokiona

Lehena:

- Pertsona eskatzaileak ez du zigor- edo administrazio-arloan dirulaguntza edo laguntza publikoak lortzeko aukera galtzea dakarkion zehapenik, ez eta horretarako ezgaitzen duen legezko debekurik ere, sexu-diskriminazioarengatik gertatuak barne, Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legearen edo Emakumeen eta Gizonen Benetako Berdintasunerako martxoaren 30eko 3/2007 Lege Organikoaren arabera.

Bigarrena:

- Erakunde eskatzaileak ez dauka ordaindu gabeko itzulketa-betebeharririk dirulaguntzen arloan.

Hirugarrena:

- Eskatzailea ez dago Dirulaguntzen azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 13. artikulua 2. eta 3. apartatuetan aurreikusitako egoeren eraginpean, dirulaguntzen onuradun izateko baldintzei dagokienez.

Laugarrena:

- Eskatzaileak ez du itzulketa- edo zehapen-prozedurarik abian, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorrak edo haren erakunde autonomoek emandako izaera bereko dirulaguntza edo laguntza baten ondorioz.

- Erakunde eskatzailea dirulaguntza edo laguntza itzultzeko prozeduran edo zehapen-prozeduran sartuta dago (dirulaguntza- edo laguntza-emailea:)

Bosgarrena:

- Erakunde eskatzailea ez da helburu berbererako inolako laguntzarik jasotzen ari beste administrazio publiko batzuetatik.
- Erakunde eskatzaileak euroko laguntza jaso du (emailea:) (*).
- Laguntza eskatu dio(a)ri (*), eta ebazpenaren zain dago.
(*) Adierazi Administrazioaren edo erakunde publiko edo pribatuaren izena

Seigarrena:

- Erakunde eskatzaileak bermatuko du deialdiaren prozesuan beteko direla gizonen eta emakumeen arteko tratu- edo aukera-berdintasunaren printzipioa eta diskriminaziorik ezaren printzipioa, hautagaitzak aurkeztean, probak eta elkarrizketak egitean eta lanpostuak hautatzean.

Zazpigarrena:

- Egiazkoak dira eskabide honetan adierazitako datuak.

11. DATU PERTSONALAK BABESTEARI BURUZKO INFORMAZIOA

Tratamendu-jarduera	Enplegurako eta enplegu-prestakuntzarako dirulaguntzak.
Arduraduna	Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzua.
Xedea	Lanbideren eskumen diren enpleguko politika aktiboekin lotutako dirulaguntzak kudeatu eta kontrolatzea. Iruzurra jazartzea eta estatistikak.
Legitimazioa	Tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak baliatzea, legezko betebeharra betetzea
Datu-lagapenen hartzaileak	Arloan eskumena duten administrazio publikoak.
Eskubideak	Zeure datuak eskuratzeko, zuzentzeko edo ezereztzeko eskubidea duzu, bai eta datuen tratamendua mugatzeko edo haien aurka egiteko ere, informazio gehigarrian azaltzen diren baldintzetan.
Informazio gehigarria	Datuen babesari buruzko informazio osagarri eta zehatza kontsultatzeko gure web-orria: http://www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/074300-cap2-eu.shtml .
<p>Xedapen hauek betetzeko:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra (https://www.boe.es/doue/2016/119/L00001-00088.pdf) • Datu pertsonalak babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoa (https://www.boe.es/boe/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673.pdf) 	

12. ESKABIDEAREKIN BATERA AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA

1.- Eskabidearekin batera, honako dokumentu hauek aurkeztu behar dira:

Enplegua sustatzeko ekintzetarako (1. mota) eta Kontratatze laguntzetarako (2. mota):

- Eskualde mailako eta tokiko garapen ekonomikorako eta enplegua sortzeko proiektuen memoria tekniko deskribatzailea. Gutxienez kontzeptu hauek jaso beharko ditu:
 - Gaia: proiektuaren ezaugarri orokorrak eta abiarazpena, proiektua justifikatzen duten gertaerak, faseen iraupena, kronograma. Egiatzatuko da proiektuen helburua enpleguaren toki-garapena lortzea dela, dagokien esparru geografikoan.
 - Proiektuaren deskribapena: exekuzioaren ezaugarri teknikoak eta operatiboak, hala nola, mugarrak partzialak, inplikaturako eragileak, jarraipen-eredua, ebaluazioa, eta abar.
- Memoria ekonomikoa, proiektua gauzatzearekin lotutako gastuei eta horren bideragarritasunari buruzko aurreikuspenak jasoko dituen.
 - Kostua: aurrekontu zehatz eta justifikatua.
- Kontratazioen aurreikuspena, sexuen arabera banakatutako gastuak jasota, eta, kasuan kasu, memoria labur bat, aurkeztutako proiektuan genero-ikuspegia nola txertatu den azaltzen duena.
- Egiatzapena, hala badagokio, ziurtatzen duena proiektuak udalerrri gehien artean adostu direla, edo gutxienez eskualdeko biztanleen % 51k adostu dituela.
- Aurkeztutako proiektuetan eskualde-izaera alde batera uzten denean, arrazoien justifikazioa.

Laneratzen laguntzeko ekintzetarako (3. mota):

- Artatu beharreko pertsonen kopuruari lotutako aurreikuspena
- Nortasun juridikorik gabeko udalerrri-taldeek kasuan, aipatu beharko da zer udalerrri konprometitzen diren proiektua betearazteko.

2.- Dokumentuak ez aurkezteko eskubidea: zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak betetzen direla egiaztatzea.

Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 28.2 artikuluan xedatutakoari jarraituz, eta zu berariaz aurka agertzen ez bazara, jakinarazten dizugu Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak, bere eskumenak baliatuz diharduela, honako dokumentu hauek eskatuko dituela bitarteko elektronikoz. Berariaz adierazten baduzu ez duzula nahi Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak dokumentu horietakoren bat eskuraterik, ondoren adierazitako laukitxoan adierazi beharko duzu, eta, beraz, eskabide honekin batera aurkeztu beharko dituzu dokumentuak:

Aurka egin
nahi dut

Zerga-betebeharrak egunean dituzula egiaztatzen duen ziurtagiria

Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak egunean dituzula
egiaztatzen duen ziurtagiria

13. INFORMAZIO GEHIGARRIA

1.- Datu pertsonalak egiaztatzea

Bat etorri Datu pertsonalak babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren zortzigarren xedapen gehigarrian xedatutakoarekin, jakinarazten dizugu Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak, bere eskumenak baliatuz diharduela, beharrezko diren egiaztapenak egingo dituela eskabide honetan adierazitako eta administrazio publikoen esku dauden datu pertsonalak egiazkoak direla egiaztatzeko.

2.- Alta emanda egotea Ekonomia eta Ogasun Sailaren Hirugarrenen Erregistroan

Lanbidek laguntzak ordaindu ahal izan ditzan, Ekonomia eta Ogasun Saileko Kontrol Ekonomikoko Bulegoaren Hirugarrenen Erregistroan agertu beharko du pertsona edo erakunde onuradunak.

Erakundea ez badago erregistratuta, edo Ekonomia eta Ogasun Sailaren hirugarrenen erregistroko banku-datuak aldatu nahi baditu, <https://www.euskadi.eus/eusko-jaurjaritza/-/hirugarrenaren-datuen-aldaketa/> helbidean egin ahalko du.

Eskabidearen sinadura elektronikoa: